*Quæs. Qui autem est sabbatum sanctificandum?*

*Resp. Sabbatum est sanctificandum diem illum integrum sancte quiescendo, etiam a negotiis et recreationibus mundanis, aliis quidem diebus hauri illicitis; totumque illud temporis (præterquam quod operibus necessitatis ac misericordiæ insumendum fuerit) cultus Divini exercitiis publicis privatisque impendendo.*

*Quæs. Quid prohibetur in mandato quarto?*

*Resp. Mandatum quartum prohibet officiorum quæ inibi requiruntur, cum omissionem tum præstationem negligentem; prout etiam ejus diei*

<sup>1</sup> London ed. of 1658: *unto the Lord.*

<sup>2</sup> London ed. of 1658 inserts *hath.*

<sup>3</sup> London ed. of 1658: *what are the sins.*

<sup>4</sup> London ed. of 1658: *the omission of careful.*

by idleness, or doing that which is in itself sinful, or by unnecessary thoughts, words, or works about our worldly employments and ' recreations.

*Ques. 62. What are the reasons annexed to the fourth commandment?*

*Ans.* The reasons annexed to the fourth commandment are, God's allowing us six days of the week for our own employments,<sup>2</sup> his challenging a special propriety<sup>3</sup> in the seventh, his own example, and his blessing the Sabbath-day.

*Ques. 63. Which<sup>4</sup> is the fifth commandment?*

*Ans.* The fifth commandment is, *Honor thy father and thy mother: that thy days may be long upon the land which the Lord thy God giveth thee.*

*Ques. 64. What is required in the fifth commandment?*

*Ans.* The fifth commandment requireth the preserving the honor of,<sup>5</sup> and performing the duties belonging to, every one in their several places and relations, as superiors, inferiors, or equals.

*profanationem qualemunque, sive illum otiose consumendo, sive quod in se peccatum est faciendo, seu denique circa mundana negotia vel recreationes cogitationibus, dictis, factisve non necessariis.*

*Quæs. Quenam sunt quarto præcepto rationes annexæ?*

*Resp. Rationes quarto præcepto annexæ sunt istiusmodi; quoniam e septimana qualibet sex dies concesserit nobis Deus nostris ipsorum negotiis insumendos; quoniam in septimo jus sibi vindicat peculiare; quoniam Deus exemplo suo nobis prævixit, ac diei sabbati benedixit.*

*Quæs. Quodnam est præceptum quintum?*

*Resp. Quintum præceptum est huiusmodi [Honora patrem tuum ac matrem tuam ut prolongentur dies tui in terra illa quam tibi largitur Dominus Deus tuus].*

*Quæs. Quid est quod jubemur mandato quinto?*

*Resp. Mandatum quintum nos jubet honorem conservare, ac officia persolvere unicuique pro ratione ordinis ac relationis in quibus fuerit exhibenda, seu superior nobis fiet, sive inferior, sive denique æqualis.*